
1 

Sárvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 16/2023. (VI.30.) önkormányzati 

rendelete 

a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról és közterületek tisztán tartásának szabályairól 

szóló 24/2013. (IX.30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Sárvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 

törvény 88. § (4) bekezdés c) pontjában és 35. § (1) bekezdés h) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 33. § (4) és (5) bekezdésében és a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról és közterületek tisztán tartásának szabályairól szóló 

24/2013. (IX. 30.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Ör.) bevezető része helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„Sárvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 

törvény 88. § (4) bekezdés c) pontjában és 35. § (1) bekezdés h) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 33. § (4) és (5) bekezdésében, és a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

2. § 

Az Ör. 1. § (3) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A rendelet személyi hatálya) 

„a) a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás körébe tartozó hulladék birtokosaira, a közszolgáltatást 

igénybe vevőkre és a koncesszorra (ide értve a koncesszori alvállalkozót is)” 

3. § 

Az Ör. 24. § (5) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Hórakást tilos elhelyezni:) 

„a) tömegközlekedési járművek megállóhelyeinél, közüzemi és közérdekű létesítményre, illetve 

ezek köré (így különösen: vízelzáró csap, gáz és egyéb közlétesítmény),” 

4. § 

Az Ör. a következő alcímmel egészül ki: 

„Az elhagyott hulladék felszámolása érdekében megteendő intézkedések köre 

24/A. § 

(1) A közterület tisztán tartására vonatkozó előírások betartását Sárvári Közös Önkormányzati Hivatal 

közterület-felügyelői folyamatosan, de legalább hetente 2 alkalommal ellenőrzik. 



2 

(2) A közterületen elhagyott hulladékról szóló bejelentés a Sárvári Közös Önkormányzati Hivatalban 

személyesen ügyfélfogadási időben, továbbá írásban postai úton vagy elektronikus úton Hivatali 

Kapun, Sárvár város honlapján (www.sarvarvaros.hu) működtetett e-bejelentő felületen (://ohp-

20.asp.lgov.hu/nyitolap), illetve az önkormányzat hivatalos e-mail címén (onkormanyzat@sarvar.hu) 

tehető meg. 

(3) Ha a közterület-felügyelő ellenőrizetlen körülmények között elhelyezett, elhagyott hulladékot 

talál, intézkedik a hulladék elhelyezéssel érintett ingatlan (a továbbiakban: ingatlan) helyszíni szemle 

és GPS koordináták alapján történő beazonosításáról, ennek keretében meghatározza az érintett 

ingatlan helyrajzi számát, rendeltetését, tulajdonosát, vagy ha a használatra más személy jogosult, 

akkor használóját. 

(4) A közterület-felügyelő írásban haladéktalanul, de legkésőbb 24 órán belül értesíti a Sárvári Közös 

Önkormányzati Hivatal Beruházási és Városfejlesztési Irodáját a hulladék helyéről, összetételéről és 

becsült mennyiségéről. Az értesítéshez mellékeli a dátumos fotódokumentációt, valamint részletes 

tájékoztatást ad a helyszínen a hulladék tulajdonosa vagy korábbi birtokosa megállapítása érdekében 

tett intézkedések eredményéről. 

(5) Ha az ingatlan közterületnek minősül, az elhagyott hulladék összegyűjtése, elszállítása, 

elhelyezése iránt az észleléstől számított 5 munkanapon belül a Sárvári Közös Önkormányzati Hivatal 

Beruházási és Városfejlesztési Irodája intézkedik a koncesszori alvállalkozótól történő megrendelés 

útján. 

(6) Amennyiben az ingatlan kapcsán azt állapítja meg a közterület-felügyelő, hogy nem közterület, 

vagy más rendeltetésű önkormányzati tulajdon, úgy a Sárvári Közös Önkormányzati Hivatal 

Beruházási és Városfejlesztési Irodája a terület tulajdonosának egyidejű értesítése mellett – 

amennyiben rendelkezésre áll – a hulladék elhagyóját igazoló dokumentum megküldésével együtt, a 

tudomásszerzést követően haladéktalanul, de legkésőbb 5 munkanapon belül bejelentést tesz a 

hatáskörrel és illetékességgel rendelkező hulladékgazdálkodási hatóság felé.” 

5. § 

Hatályát veszti az Ör. 

a) 1. § (1) bekezdése, 

b) 2. §-a, 

c) „A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás tartalma” alcíme, 

d) „A közszolgáltató, illetve az alvállalkozó által végzett hulladékgazdálkodási tevékenység” 

alcíme, 

e) „A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátásának rendje és módja, a közszolgáltató és az 

ingatlantulajdonos jogai és kötelezettségei, valamint a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási 

szerződés egyes tartalmi elemei” alcíme, 

f) „A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás igénybevételének módja és feltételei” alcíme, 

g) „Az ingatlantulajdonost terhelő, miniszteri rendeletben nem szabályozott díjfizetési 

kötelezettség, megfizetésének rendje, az esetleges kedvezmények esetei” alcíme, 

h) „Az üdülőingatlanokra és az időlegesen használt ingatlanokra vonatkozó sajátos szabályok” 

alcíme, 

i) „A hulladékgazdálkodási közszolgáltatással összefüggő személyes adatok (a természetes 

személyazonosító adatok, valamint a lakcím) kezelésére vonatkozó rendelkezések” alcíme. 

 

 

 



3 

6. § 

Ez a rendelet 2023. július 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

Sárvár, 2023. június 30. 

 

 

 

  Kondora István s.k.    Dr. Szijártó Valéria s.k. 

                         polgármester      címzetes főjegyző 

 

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet a mai napon kihirdetésre került. 

 

Sárvár, 2023. június 30. 

 

        Dr. Szijártó Valéria s.k. 

         címzetes főjegyző    


